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اعلام آمار و ارقام حضور فیلم ها در بخش های 
مختلف جشنواره سنت دیرینه ای است که هر 
سال تکرار می شود؛ آماری که با نزدیک شدن 
به روزهای برگزاری جشــنواره می تواند یک 
برآورد نسبی از کم و کیف بزرگ ترین جشنواره 
فیلم کشور نشان دهد. اما به نظر می رسد امسال 
برگزارکنندگان جشــنواره مصمم هستند تا 
جشنواره فجر علاوه بر تهران در دیگر شهرها 

به شکل گسترده تری اکران شود.

تنوع مضامین
در آخرین جلســه ای که مدیران جشنواره چهل 
ودوم با همراهی مدیران کل ارشــاد اســتان ها 
داشتند، عنوان شــد که 115 فیلم در بخش ملی 
جشــنواره ثبت نام کرده انــد. همچنین با حضور 
برخی از ســازمان ها که داعیه دار تهیه فیلم های 
دفاع  مقدسی و سیاسی هســتند، تنوع ژانری نیز 
وجود دارد. آثار اجتماعی و طنز در کنار دیگر ژانرها 

شاید بتواند یک ترکیب قابل قبول را ایجاد کند.

استان ها، درگیر رویداد فیلم فجر
علاوه بر اعلام آمار و ارقام، یکی از نکاتی که مجتبی 
امینی، دبیر جشنواره بر آن تأکید دارد گسترش 
جشــنواره فیلم فجر و اکران فیلم های جشنواره 
در شــهرهای مختلف اســت. وی در این جلسه 
عنوان کرده براي اینکه استان ها درگیر این رویداد 
ســینمایی شــوند  باید از چارچوب تهران خارج 
شده تا فیلم ها در کل کشور دیده شوند. به گفته 
امینی هر استان باید ستاد ویژه فجر داشته باشد و 

جشنواره تنها در پایتخت برگزار نشود.

فیلم ها ذبح نشوند
باتوجه بــه صحبت هــای دبیر جشــنواره، 

محمدرضا مصباح، تهیه کننده ســینما نیز از 
ضرورت اکران فیلم های فجر در دیگر شهرها و 
استان ها در زمان برگزاری جشنواره می گوید 
و اینکه اگر قرار است فیلم ها در زمان جشنواره 
اکران خود را در شهرســتان ها داشته باشند، 
باید برنامه ریزی مبسوطی در این زمینه صورت 
بگیرد. آثار سینمایی براساس نسبت جمعیت 
و صندلی ها، جدول نمایش بگیرند تا از یک سو 

فیلم های جشنواره ذبح نشوند و از سوی دیگر 
آثار به خوبی دیده شوند و جشنواره گستردگی 

لازم را داشته باشد.

هم درآمدزایی؛ هم شناخت
مصباح در ادامه اضافه می کند: وقتی فیلم های 
جشنواره در شهرهای دیگر اکران می شود به طور 
حتم یک درآمدزایی از نمایش آثار وجود دارد. 

تجربه ام در چند سال اخیر هم این بود که فیلم ها 
و اکران شان در شهرستان تأثیر خود را داشته اند. 
ممکن است در گیشه خیلی زیاد نباشد اما به هر 

حال نتیجه مالی حاصل شده است.

گستردگی تأثیرگذار
تهیه کننده »سینما شهر قصه« با عنوان این 
مطلب که ســینما فقط برای پایتخت نیست، 
یادآور می شود: باید با یک برنامه ریزی مدون 
عرصه را برای ورود اســتعدادهای جدید باز 
کرد. اکران فیلم ها در گستره کشور ایران یکی 
از راه حل های ورود استعدادهاســت و اینکه 
بتوانند به راحتی فیلم ببینند و در جشنواره ها 
باشند. همه اینها به شــرطی است که بتوان 
فضا را در ایام جشــنواره برای اکران گسترده 

آماده کرد.

تقلب در رأی گیری »سایت اند ساوند« 
پل شرایدر می گوید بیشتر افرادی که درنظرسنجی بهترین های تاریخ سینما شرکت کردند منتقد فیلم نبودند 

سکانس42؛ فیلم فجر خارج از پایتخت
تلاش برگزارکنندگان جشنواره فیلم فجر برای اکران گسترده فیلم در شهرهای مختلف

فهیمه پناه آذرگزارش 1
روزنامه نگار

نقش دوهای تأثیرگذار 
این شخصیت های فرعی در فیلم های سال۲۰۲۳ 

جذاب تر از شخصیت های اصلی بودند

شخصیت های فرعی را نباید با شخصیت های مکمل که 
در تعامل با شخصیت های اصلی هستند و روی حوادث 
درام اثرگذارند اشــتباه گرفت. شخصیت های فرعی 
تأثیر مستقیم یا مهمی روی پیرنگ ندارند و در مقطع 
یا مقاطعــی از فیلم ظاهر می شــوند و کارکرد خاصی 
مثل خلق موقعیت کمیک یا ارائــه اطلاعات تکمیلی 
دارند. در سال۲۰۲۳، از میان خیل شخصیت های فرعی 
فیلم ها، ۳شخصیت را که متمایز از سایرین بودند معرفی 

کرده ایم.

کین در »جان ویک: فصل۴« 1

جان ویک یعنی کیانو ریوز، نقطه، تمام. محبوبیت فرنچایز 
»جان ویک« تا حد زیــادی مدیون کاریزمــای کیانو ریوز 
است. اما در این 4 قسمت شــخصیت های مکملی بوده اند 
که بین طرفداران این فرنچایز بسیار محبوب شده اند، مثل 
باوری کینگ رئیس خلافــکاران زیرزمینی با بازی لارنس 
فیشبرن، وینستون مدیر هتل کانتیننتال نیویورک با بازی 
ایان مک شین و شــارون نگهبان هتل با بازی لنس ردیک. 
شــخصیت های فرعی هم مثل مارکوس با بــازی ویلم دفو 
در قســمت اول »جان ویک«)۲۰14( در یادها مانده اند. در 
قسمت چهارم این مجموعه، شــخصیت فرعی ای که مورد 
توجه قرار گرفت »کین« آدمکشی نابینا با بازی دانی ین بود 
که به رغم نقص بینایی قــدرت اعجاب آوری در مبارزه دارد. 
کین در مبارزه نهایی فیلم روبه روی ویک ایســتاد، اما حتی 
با اینکه از او سرتر بود، می دانست کسی که باید کشته شود 
نه جان ویک که رئیس اوست که دستور قتل ویک را داده و 
به ویک کمک کرد که این اتفاق بیفتد. داســتان او می تواند 

کاندیدای اسپین آفی جدید از فرنچایز »جان ویک« باشد.

باربی عجیب وغریب در »باربی« ۲

باربی با بازی مارگو رابی خوب و خوش و بدون هیچ نگرانی ای 
در باربی لند)سرزمین باربی( مشغول زندگی و تفریح است 
که ناگهان یک شــب دچار نگرانی درباره مرگ می شــود. 
یک شــبه او دچار بوی بد دهان، ســلولیت و صافی کف پا 
می شــود و به توصیه باربی های دیگر بــرای راهنمایی نزد 
باربــی عجیب وغریب با بازی کیــت مک کینون می رود که 
یک باربی طردشــده به دلیل تغییر شــکلش است. باربی 
عجیب وغریب شخصیت متفاوتی از سایر باربی ها دارد و انگار 
یکی از عروسک هایی است که به دست »سید« پسربچه شرور 
انیمیشن »داستان اسباب بازی«)1۹۹5( که عروسک ها را 
سلاخی می کرد، از ریخت افتاده است. باربی عجیب وغریب 
به باربی می گوید که باید کودکی را که در دنیای واقعی با او 

بازی می کند پیدا کند تا دردهایش درمان شود.

متخصص در فیلم »آدمکش« ۳

اصولا هر نقشی که تیلدا ســوینتن بازی کند واجد کیفیتی 
خاص می شود. فرقی نمی کند نقشــی بلند باشد یا کوتاه، 
سوینتن آنقدر بازیگر درجه یکی است که بخشی از رازوارگی 
خودش را به نقشــی که بازی می کند مــی آورد و کیفیتی 
خاص و منحصربه فرد به آن می دهد. در آخرین فیلم دیوید 
فینچر، »آدمکش«، هم سوینتن در نقشــی فرعی و کوتاه 
چنددقیقه ای بیشتر حضور ندارد، اما همان چند دقیقه شاید 
بیشتر از کل فیلم در یاد بماند. او نقش آدمکش مزدبگیری را 
بازی می کند که برای کشتن آدمکش دیگری با بازی مایکل 
فاسبندر که شخصیت اصلی فیلم است اجیر شده و فاسبندر 
بعد از کشتن همکار او، سروقت متخصص می آید تا او را هم 
بکشد. متخصص در رستورانی مشــغول شام خوردن است 
که فاسبندر بالای سرش ظاهر می شود. متخصص می داند 
کارش تمام است، اما ســعی می کند از شام آخر لذت ببرد و 
درضمن مترصد است که از غفلت آدمکش برای کشتن او و 
نجات جان خودش استفاده کند. متخصص در آخر به دست 
آدمکش کشته می شود، اما حضور کوتاهش به فیلم رنگ و 

بویی دیگر می دهد.

دوبلهکوتاه تر  از گزارش

خبر 

 تام ویلکینسون درگذشت
»تام ویلکینســون« بازیگر بریتانیایی 
برنده بفتا برای فیلم »مانتی کامل« در 
۷5 سالگی از دنیا رفت. او برای بازی در 
فیلم های »مایکل کلیتون« و »در اتاق 
خواب« نامزد ۲ جایزه اســکار شده بود. 

ایجنت ویلکینسون درگذشت این بازیگر را تأیید کرده است.
ویلکینسون سابقه بازی در فیلم »شکسپیر عاشق«  در سال 
1۹۹۸، »بتمن آغاز می کند« کریستفر نولان در سال ۲۰۰5، 
»مأموریت غیرممکن: پروتکل روح« در سال ۲۰11 و »هتل 
بزرگ بوداپست« وس اندرسون در سال ۲۰14 را داشت.او 
که در بیش از 1۳۰ فیلم و ســریال مقابل دوربین رفته بود، 
در ســال ۲۰۰۸ برای بازی در نقش »بنجامین فرانکلین« 
در مینی ســریال »جان آدامز« برنده یک جایزه امی شــد. 
ویلکینســون برای بازی در نقش پدر »جان اف. کندی« در 
ســریال »کندی ها« نامزد امی دیگری شده بود. او در فیلم 
»ســلما« در ســال ۲۰14 نقش رئیس جمهور »لیندن بی 

جانسون« را ایفا کرده است.

سریال

 بازنشستگی معنایی ندارد
مایکل کین از بازنشستگی بیرون می آید 
تا در یــک  ســریال جدید بــا نتفلیکس 
همکاری کند. »سان« گزارش داده است 
که فیلمبرداری این سریال از ژانویه آینده 
آغاز خواهد شــد. سان می نویســد: »از او 

خواسته شده در یکی از سریال های نتفلیکس بازی کند. جزئیات 
سریال فعلا به شدت محرمانه است.« این بازیگر ۹۰ساله در  ماه 
اکتبر اعلام کرد که پس از ۷دهه و با »فراری بزرگ« از بازیگری 
کناره گیری خواهد کرد.او نزدیک به ۲سال پیش نیز گفته بود 
پس از فیلم »پرفروش ترین ها« بازنشســته می شود اما یک روز 
بعد نمایندگانش به »رپ« گفتند کین بازنشســته نشده است. 
کین به تازگی با اعلام خداحافظی از دنیای بازیگری گفته بود: 
تنها نقش هایی که احتمالاً بتوانم بگیرم نقش مردان مسن ۹۰ 
ساله، شاید ۸5 ساله است و فکر کردم که تاکنون، برای کارهایم 
نقدهای فوق العاده ای دریافت کرده ام، چرا باید خرابشان بکنم؟ 
نقش اولی برای یک فرد ۹۰ ساله نیســت و بیشتر کارگردانان 

دنبال پسران و دختران خوش تیپ جوان هستند.

انتقاد از منتشرکنندگان ویدئوی 
ناصر ممدوح

فرشــید شــکیبا، مدیر واحــد دوبلاژ 
سیما - در پی انتشــار ویدئویی کوتاه از 
وضعیت جسمی ناصر ممدوح در روزهای 
اخیر، ضمن انتقاد از منتشــرکنندگان، 
نوشت: بی رحم نباشید! رحم کنید اول 

به خودتان و بعد به تصویری که از دیگران می سازید! نمی دانم 
کدام انسان شــریفی تصویر اســتاد نازنین و مهربان، ناصر 
ممدوح را در مراسم مرحوم استاد طهماسب ضبط و با تدوین 

و موسیقی حزن انگیزی منتشر کرده است؟!
می دانید این کار شــما چه انرژی منفی ای منتقل می کند. 
کاش تدوین و صداگذاری این تصویر باعث دلگرمی می شد. 
استاد ممدوح ۸۰ساله ما با قلبی مهربان روزهای سختی را 
پشت سر گذاشته، کاش برای اینکه در این سن همچنان با 
صدای خاطره انگیزش برای مــردم بهترین فیلم ها را دوبله 

می کند افتخار و برایش بهترین ها را آرزو کنیم.

مسئولیت سنگین تولیدکنندگان محتوا
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صدا و ســیما: ما در رســانه ملی و همکاران مــا در ســکوهای نمایش  خانگی 
به عنوان تولیدکنندگان محتوا مسئولیت بسیار سنگینی در مورد مخاطبی که از این محتوا استفاده می کند، 

داریم. ٫ تسنیم

بلیت سینما تا آخر سال گران نمی شود
همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش: تا عید قطعا افزایش قیمت نخواهیم داشت ولی برای سال۱۴۰۳ 
نمی توانم از الان چیزی بگویم و شرایط تعیین کننده خواهد بود. فقط می توانم بگویم تا آخر اسفندماه افزایش 

قیمت نداریم و برای سال۱۴۰۳ همه  چیز به شرایط اقتصادی و اجتماعی بستگی دارد.٫ ایسنا

با پایان فیلمبرداری »آن 
سینمای 

ایران
دو« به کارگردانی مرتضی 
رحیمی و تهیه کنندگی 
ســیدعلیرضا ســبط احمدی، این فیلم 
ســینمایی وارد مراحــل فنی شــده و 
سازندگان در تلاشند نسخه ای از آن را در 
زمان مقرر به دفتر چهل ودومین جشنواره 

فیلم فجر تحویل دهند.
ســتار اورکی، موســیقی فیلم آن دو را 

می سازد.
این فیلم اواســط پاییز در لوکیشن هایی 
چون بخش های کوهستانی فلات مرکزی 
ایران، مناطق سرسبز استان چهارمحال و 
بختیاری، شهر آبادان، شهرک سینمایی 

دفاع مقدس و... مقابل دوربین رفت.
فریبا کوثری، علیــرام نورایی، قدرت الله 
ایزدی، مالک حدپور سراج، آوا دارویت، 
اســرافیل علمداری، محمدرضــا ژاله، 
کامران دهقان، داراب آقاسی زاده، سلیمه 

رنگزن و... در این فیلم بازی داشته اند.
درام دفــاع  مقدســی آن دو، قصه ای با 
موضوع جنگ تحمیلی را روایت می کند؛ 

ظفر پسر بچه ای 1۲ساله، اصالتا بختیاری 
و از عشــایر لردگان اســت کــه پدرش 
خدابخش و بــرادرش خدارحم به همراه 
دیگر مردان ایل بــه جبهه رفته اند. چند 
ماهی است که از خدارحم خبری نیست. 
در همین حال، شــهیدی را به لردگان 
می آورند و چون نام و نشانی ندارد، برای 
شناســایی او، ابتدا به خانواده ظفر خبر 

می دهند و...

»آن دو« در راه جشنواره فیلم فجر
ستار اورکی موسیقی متن را می سازد

بستری برای استعدادیابی
محمدرضا مصباح، تهیه کننده سینما، جشنواره فیلم فجر را بستری برای عرضه آثار می داند 
و با اشاره به تم فیلم های تولید شده می گوید: حالا که وزنه تولیدات به سمت فیلم های طنز 
و کمدی رفته، حضور فیلم هایی با تم اجتماعی در جشنواره و نمایش آنها در دیگر شهرها 

می تواند مؤثر باشد. 
دغدغه مندی اجتماعی در همه جا وجــود دارد و اکران فیلم ها در تم های مختلف فرصت 

خوبی هم برای مخاطبان و هم فیلمسازان است.

مکث

با گذشــت یــک ســال از انتشــار نظرســنجی 

گزارش ۲
سایت اند ســاوند برای انتخاب بهترین های تاریخ 
سینما، برگزیده شــدن »ژان دیلمان« همچنان 
بحث برانگیز است. تازه ترین واکنش را پل شرایدر در مصاحبه ای که 
به تازگی منتشر شده ابراز کرده است. شرایدر که در دهه ۷۰ نقد فیلم 
می نوشت و در سال های بعد با نوشتن فیلمنامه چند فیلم شاخص 
مارتین اسکورسیزی، در رأس شان »راننده تاکسی«، به شهرت رسید 
و سال هاست به عنوان کارگردان در هالیوود فعال است، بحث تقلب 
درنظرسنجی سایت اند ساوند را مطرح کرده است. شرایدر می گوید 
که این تقلب برای اعتبار بخشیدن به فیلمسازان زن روی داده است: 

»شست شان را روی ترازو گذاشتند ]و اعمال نفوذ کردند.[« 
او ادامه می دهد: »برای تقلب در آرا ۲ کار انجام دادند و اقدام 
ســوم به شــکل اجتماعی اتفاق افتاد. اولی ایــن بود که 
مشارکت کنندگان را به شدت افزایش دادند. کسانی در این 
نظرسنجی منتقدانه مشارکت کردند که منتقد فیلم واقعی 
نبودند و فهرست آرا از 5۰۰ یا ۶۰۰ به ۲۰۰۰ رسید. این یک 
تغییر بزرگ اســت. اقدام دوم این بود که هر فیلم را برابر 
شمردند و بعد جنبش »می تو« را داشتند که باعث شد همه 

فکر کنند یک فیلمساز زن باید در فهرست شان وجود داشته باشد.«

کودتا علیه »همشهری کین« 
سال گذشــته هم پس از انتشار نظرسنجی 
ســایت اند ســاوند، انتقادهای گسترده ای 
نسبت به برگزیده شدن ژان دیلمان منتشر 
شــد. آرموند وایت منتقد آمریکایی نوشت: 
»ســایت اند ســاوند، بدون هیچ توضیحی 
و عملا با یــک کودتای فرهنگــی، اعتبار 
»همشــهری کین« و سال ها تخصص خود 
را تحت الشعاع فیلمی چون ژان دیلمان قرار داد؛ طی یک نظرسنجی 

فرمایشی و با ادعای حضور نماینده همه نسل ها، فرهنگ ها و ملیت ها 
تنها زمینه ساز اختلافات فرهنگی شده است. به عقیده من ژان دیلمان 

حتی از گذر زمان هم سربلند بیرون نیامده است.« 
گلن کنی هم در این رابطه نوشــت: »تردیــد دارم حتی یک نفر از 
منتقدان در نظرسنجی جنجالی سایت اند ساوند به ژان دیلمان رأی 
داده باشند  که این فیلم در صدر فهرست»صد فیلم برتر تاریخ سینما« 
قرار بگیرد، اما این اتفاق افتاد... ژان دیلمان می تواند دشوارترین و دور 
از ذهن ترین فیلمی باشد که تاکنون در نظرسنجی مورد تجلیل قرار 

گرفته است.«
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